编著时间：2011-12-16
版本：V1.1
科技改变生活
深圳公元科技有限公司
基本说明
感谢您购买了公元MINI_PLC系列可编程序控制器。
本手册主要介绍MINI_PLC系列可编程序控制器的硬件特性等内容。
在使用产品之前，请仔细阅读本手册，并在充分理解手册内容的前提下，进行接线。

1 MINI系列产品概述
本章将就 MINI_PLC 可编程控制器的主要性能特点、产品概览、产品各部分介绍以及产品的
型号构成这四部分内容展开说明。
1-1 技术指标
●工作电源： DC型PLC电源--24VDC/500mA 或 21VAC/500mA，AC型PLC电源—AC 220V。
●开关量输入： 12、16 路。
●开关量输出： 8、16 路。
●模拟量输入： 2、4 路 0-10V，分辨率 10V/4095 (12 位精度)可以接 NTC 温度。
●模拟量输出： 2 路 0-10V，分辨率 10V/10000 （16 位精度）。
●继电器输出容量：3A/250VAC。
●晶体管输出容量：0.5A/30VDC。
●接线端子形式： 可拆卸。
●通信接口： 1 个编程口 RS232。1 个扩展口 RS485。
●实时时钟： 支持实时时钟,有独立的寄存器,方便程序编写。
●设定显示： 可以通过数码管，按键显示投定 PLC 内部寄存器。
●指令功能： 支持三菱 FX1S 系列 PLC 的指令集，详细信息参见支持指令一览表。
●上位机编程软件：兼容三菱公司的 FXGP_WIN-C 、 GX Developer、公元 GX_PLC_WIN。
●梯形图加密方法：两 种 （其中一种为超级加密：完全无法解密）。
●编程电缆： 串口延长线（公头、母头 直连。2---2 3---3 5---5 7---7 8---8）。
●软件版本： 与公元 FX PLC 的功能细节对比参阅《公元 MINI_1S (V2.0)》 。支持
指令定做和远程升级。
●详细资料和使用手册请访问 http://www.gyplc.com 网站下载。
●亮点：显示、设定、控制于一身、大量用于空压机、货梯、恒压供水、太阳能、木工机械、
中空玻璃机械、塑料切割机，移印机………。
2 MINI系列产品型号构成及选型表
MINI_PLC 选型表
型号 输入 数出 AD 温度 DA
MINI-20MR-2TK-2DA 12 8 0 2 2
MINI-20MR-1TK-1AD-2DA 12 8 1 1 2
MINI-20MR-2AD-2DA 12 8 2 0 2
MINI-32MR-4TK-2DA 16 16 0 4 2
MINI-32MR-3TK-3AD-2DA 16 16 1 3 2
MINI-32MR-2TK-1AD-2DA 16 16 2 2 2
MINI-32MR-1TK-1AD-2DA 16 16 3 1 2
MINI-32MR-1AD-2DA 16 16 4 0 2
科技改变生活
深圳公元科技有限公司
3 MINI 系列内部特殊功能寄存器使用说明
模拟量输入
No.
AD 寄存器
读数值 分辨率 出厂设置 备注电压
0-10V
温度-50℃~
+125℃
AD0 D8240 D8230 0-4095 12 位 电压、温度
AD1 D8241 D8231 0-4095 12 位 电压、温度
AD2 D8242 D8232 0-4095 12 位 电压、温度
AD3 D8243 D8233 0-4095 12 位 电压、温度
模拟量输出
No. DA 寄存器 设定值范围 输出电压范围 分辨率
DA0 D8250 0-10000 0-10V 16 位
DA1 D8251 0-10000 0-10V 16 位
数码管控制寄存器
No. 功能 设定值 出厂值 出厂功能
D8239 为显示跳转寄存器 0-255 出厂值为 0
D8238 为显示上限寄存器 0-255 出厂值为 0 不工作
D8237 为显示下限寄存器 0-255 出厂值为 0 不工作
D8236 为设定上限寄存器 0-255 出厂值为 0 不工作
D8235 为设定下限寄存器 0-255 出厂值为 0 不工作
D8234 小数点位数寄存器 0-4 出厂值为 0 没有小数
3-1 3-2：特殊辅助继电器、特殊数据寄存器
指令\助记
符
SL1s（指令版本
V1.0）
公元 FX1s 三菱 FX1s 备注
M8000 ● ● ● 运行监控 A 接点
M8001 ● ● ● 运行监控 B 接点
M8002 ● ● ● 初始脉冲 A 接点
M8003 ● ● ● 初始脉冲 B 接点
M8011 ● ● ● 10 毫秒频率周期震荡
M8012 ● ● ● 100 毫秒频率周期震荡
M8013 ● ● ● 1秒频率周期震荡
M8014 ● ● ● 1分钟频率周期震荡
M8028 ● ● ● 100ms/10ms 定时器切换
D8002 ● ● ● 存储器容量
D8003 ● ● ● 寄存器类型
D8010 ● ● ● 当前扫描值
D8011 ● ● ● 最小扫描时间
D8012 ● ● ● 最大扫描时间
科技改变生活
深圳公元科技有限公司
D8013 ● ● ● 0~59 秒
D8014 ● ● ● 0~59 分
D8015 ● ● ● 0~23 小时
D8016 ● ● ● 1~31 日
D8017 ● ● ● 1~12 月
D8018 ● ● ● 公历两位（0~99）年
D8019 ● ● ● 0（日）~6（六）星期
4 MINI 系列软元件一览表
项目 MINI-1S 系列
输入继电器 X 12、16 点